



Pressemeddelelse den 29.1.2016
Fyns Politi svigter dyrene



Juli 2015

Den 6. maj 2015 modtager nyt Hesteliv en anmeldelse fra en bekymret borger i Ørbæk (Østfyn) om et hestehold på 7 heste, der gik under meget kritisable forhold. Hestene gik uden særligt mad, og nogle af hestene var smurt ind i deres egen afføring. Vi politianmeldte denne sag den 10. maj 2015. Stedet blev besøgt af embedsdyrlægen og politiet, og der blev givet nogle påbud, men det har ikke hjulpet. Vi har gentagne gange siden maj måned haft en opfølgende dialog med politiet, og vi må konstatere, at nu 9 måneder senere, går hestene stadig rundt i deres eget møg, og er fuldstændig afmagrede. Hestene er ikke kommet til at se bedre ud – tværtimod. Politiet har nu lukket sagen, fordi de vurderer, at de ikke her og nu skal gøre mere. Det er fuldstændig uforståeligt, at vores myndigheder ikke handler og får disse heste fjernet fra ejeren. Det er helt urimeligt og uacceptabelt.

Billederne nedenfor er taget den 17.1.16. Vi har løbende modtaget billeder af anmelderen for at dokumentere, om hestenes tilstand blev bedre eller dårligere.



Afmagrede og fyldt med møg

I juli måned 2015 blev den "værste" af hestene aflivet, som politiet udtrykker det. Hvorfor skal der gå så lang tid, før politiet skrider til handling? Det kunne muligvis have været undgået ved politiets besøg 2 måneder tidligere. Hvorfor skal dyrene dø? De skal have hjælp og ikke svigtes af vores myndigheder. Politiet har været på tilsyn flere gange, men det har desværre ikke hjulpet dyrene.

Hestene skulle have været fjernet for lang tid siden. I denne vinterkulde er der ingen tvivl om, at dyrene lider ekstra meget. De skal bruge ekstra mange ressourcer på at holde varmen. De har ingen ressourcer tilbage.

Vi har vedlagt et bilag som dokumentation for forløbet med henholdsvis den sorte og den skimlede hest. Det fremgår tydeligt, at hestene er blevet ringere i forløbet. Det burde have gået den anden vej.

Så det er under al kritik, at politiet lukker sagen. Hvis hestene ikke får akut hjælp NU, så klarer de det ikke meget længere efter vores vurdering. Det er helt urimelige forhold.

Vi har samtidig med denne pressemeddelelse sendt en klage til Politimesteren på Fyn, Fødevarerministeriet og Justitsministeriet.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede. De vedlagte billeder kan frit benyttes.

Med venlig hilsen

Janne Junker
Formand

Bilag - dokumentation

Skimlen



Den sorte

